ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

13.10.2010 г. № 45/10

Место проведения - г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время начала - 16 часов 00 минут
Время окончания - 16 часов 30 минут

Председатель Совета -
Секретарь -

Т.А. Петрова
Л.В. Голдырева

Присутствовали,
члены Совета - Г.А. Буничев

А.Г. Гарслян
Ю.М. Г недочкин
В.А. Гуськов
В.П. Писклов
В.А. Терентьев

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Т.А.Петрову, которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

1. О рассмотрении документов, предоставленных Претендентами -  страховыми
компаниями, участвующими в процедуре соответствия требованиям на право осуществлять
страхование гражданской ответственности членам СРО НП "Строители Урала" при
осуществлении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

3. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Генерального директора В.А. Терентьева, который предоставил информацию об

условиях соответствия страховых компаний требованиям на право осуществлять страхование
гражданской ответственности членов СРО НП "Строители Урала", обеспечении гласности в
проведении и выполнении требований, установленных Положением о требованиях к
страховым компаниям на право осуществления страхования гражданской ответственности
членов СРО НП "Строители Урала", и перечень страховых компаний, направивших
документы на рассмотрение:
- общество с ограниченной ответственностью "Страховая Компания "Согласие".

Повестка дня

РЕШИЛИ:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Страховая Компания "Согласие"

соответствует требованиям, предъявляемым к страхованию гражданской ответственности
членов СРО НП "Строители Урала".

2. Рекомендовать членам СРО НП "Строители Урала" по выбору обращаться к данной
страховой компании за страхованием гражданской ответственности.

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "РЕМСТРОИМОНТАЖ" 5911012176
2. Общество с ограниченной ответственностью "Прокси" 5903029842

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
РЕШИЛИ:

По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП
"Строители Урала" и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от
30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим
членам Партнерства, в количестве 4 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"РЕМСТРОЙМОНТАЖ" 5911012176 10590529-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"АСТО" 5939006260 10590581-00

3. О бщ ество  с о гр ан и ч ен н о й  о тветствен н о стью
"Тюменская строительная компания" 7202151132 10720608-00

2

4. Общество с ограниченной ответственностью 5903029842 10590641-00"Прокси"

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет
документов, в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г.
№ 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, в количестве 5 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьмонтаж" 7204120267 10720200-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
Компания "АРСИС" 7202186390 10720283-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Монтажная компания "Партнер" 7203210790 10720493-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "Империал" 7204114263 10720432-01

5. Открытое акционерное общество ТМС Нефтемаш" 7204002810 10720282-02

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Л.В. Голдырева

3